ПРОЕКТ
Указ Раиса Республики Татарстан
Об определении в 2026 и 2027 годах получателя субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с реализацией проекта «Физико-математический прорыв»

В целях дальнейшей реализации проекта «Физико-математический прорыв» постановляю:

[bookmark: sub_1]1. Определить в 2026 и 2027 годах получателем субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с реализацией мероприятий проекта «Физико-математический прорыв» (далее – субсидия), автономную некоммерческую организацию высшего образования «Университет Иннополис».

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Установить, что общий размер бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан на предоставление субсидии составляет                                       196 154,4 тыс. рублей (из них: в 2026 году – 84 979,2 тыс. рублей, в 2027 году – 111 175,2 тыс. рублей).

[bookmark: sub_4]3. Кабинету Министров Республики Татарстан:
утвердить порядок предоставления в 2026 и 2027 годах субсидии;
обеспечить осуществление контроля за целевым использованием субсидии;
обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа;
принять иные решения, обеспечивающие реализацию настоящего Указа.

[bookmark: sub_5]4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Раис Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

ПРОЕКТ
Татарстан Республикасы Рәисе указы
2026 һәм 2027 елларда «Физик-математик алгарыш» проектын гамәлгә ашыруга бәйле чыгымнарны финанслар белән тәэмин итү (каплау) өчен
Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидия алучыны билгеләү турында

«Физик-математик алгарыш» проектын гамәлгә ашыруны дәвам иттерү максатларында карар бирәм:

1. 2026 һәм 2027 елларда «Физик-математик алгарыш» проектын гамәлгә ашыруга бәйле чыгымнарны финанслар белән тәэмин итү (каплау) өчен Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидия (алга таба – субсидия) алучы итеп «Иннополис университеты» югары белем бирү автоном коммерциячел булмаган оешмасын билгеләргә.

2. Субсидия бирү өчен Татарстан Республикасы бюджеты бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләме 196 154,4 мең сум тәшкил итә дип билгеләргә (шулардан: 2026 елда – 84 979,2 мең сум, 2027 елда – 111 175,2 мең сум).

3. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетына:
2026 һәм 2027 елларда субсидия бирү тәртибен расларга;
субсидияне файдалануны контрольдә тотуны тәэмин итәргә;
әлеге Указны гамәлгә ашыруга бәйле чыгымнарны финанслауны тәэмин итәргә;
әлеге Указны гамәлгә ашыру өчен кирәкле башка карарлар кабул итәргә.

4. Әлеге Указ аңа кул куелган көннән үз көченә керә.

	Татарстан Республики Рәисе
	Р.Н. Миңнеханов

[bookmark: _GoBack]